gaz maiestati. col. fin. sed Fel. in d.c. querenti. tenet contrarium, scilicet quod nō potest reuocari, & istud tangit Felyn. in d. rubr. de re iud. col. iij. & v. referendo plures authoritates doct. variantes super hoc, sed pro conclusione & veritate dicere, quod aut processus habet aliquam formā: puta quia datus est libellus, & reus in litiis contestatione confessus est: & tunc istum præceptū habet instar diffinitiū sententia, adeo quod potius adharet diffinitiū, quam interlocutoria, ita colligitur ex dictis Alex. in confi. col. pen. in ij. vol. & tunc sine dubio reuocari non potest, sicut nec diffinitiū reuocatur. Aut nō est datus libellus, sed ore tenus fuit reus cōuentus, qui in prima responsione confitetur, & iudex præcipit sibi causa cognita, vt soluat, iuxta l. s. debitor. ff. de iud. & ita dicitur interlocutoria propter formam non seruatam: habet vim diffinitiū, ex quo diffinit principale negotium, secundum Ang. in d. s. illud in auth. de hær. & falc. Verū ex quo factum est causa cognita: & quia habet vim diffinitiū, dico q. reuocari non potest: ita tenet Phil. in c. cum cōfante. col. iij. de app. Si verē effactum sine cause cognitione ita ex abrupto, prout est, quando habet clausulam iustificatam, & tunc potest reuocari, sicut qualibet interlocutoria, secundū Philip. ibidem. & ita puto concor-

dari posse istas opin.contrarias.
 29 ¶ Quartuero, quid de decreto, an dicatur diffinitiuu vel interlocutoria; dic quod istud nomen decretu, potest sumi largè & strictè. Quando sumiturlar ge, est nomen generale, comprehendens omne id, quod decernitur per iudicem & sic compre hendit diffinitiuu & interlocutoriam, vt plenè declarat Iaf. in l.uec quicquam, §. vbi decre tuum col.ij. ff. de offic. proconsul, sed quando sumitur strictè, differt à diffinitiuu in pluribus, que cumulat Iaf. ibidem col. j. & ij. & tunc dicitur omne id, quod decernitur per iudicem cum causæ cognitiōne circa ab solutionem, vel condemnationem; & hac ratione attenta non potest dici diffinitiuu, vt quando declarat aliquem mittendum in posses sionem, vel aliumenta pupillo decer nit, vel super alienatione rerum minoris, vel in integrum restituendo, vel aliud simile. vnde communis conclusio, est q̄ de cetero dicitur interlocutoria, vt not. Phil. in c. cum cellante. col. antepen. versi. xv. extrā de appell. & gl. in §. si quis autem, in auth. de hære. & falso pro hoc est text. in l. qualem. in fin. ff. de arbit. & Franc. de Are. in l. si is ad quē. ff. de acquir. heret. & probatur in const. regni, que incipit, dubitationem intantum, p̄tia secundum decretu, dicitur sententia interlocutoria; vt tener Bal. in l. cum & minores. in ij. oppo. C. si

aduer. rem iud. & glo. in l. præ senti. §. cùm autem. C. de his qui ad eccl. config. habet tamē evim diffinitiuu: quia imponit fiorem negotio, licet non determinet principale negotiorū, quia ad vñ agitur, & ad aliud denuntiat per secundum decretum, vt in. fel. in c. consultationibus, col. ij. & ij. de offic. delega, & Petr. Philip. Corn. in consil. xv. col. final. in j. volu. & Bart. in l. nō videtur ff. de iudic. & in l. finita. §. si forte ff. de damno infect. & Bald. in l. si præses. C. quomo. & quando iudex. & in l. iij. C. de epis. audi. & an posuit reuocari, vide Alexandr. teneat, quod sic, in l. quod iusit. col. vij. ff. de iudic. 30 di. ¶ Quintuero, quid de sententia banni: dic quod est interlocutoria, secundum Bal. in d. l. cùm & minores. col. ij. versi. & per hoc dico, & C. & Bald. in addit. Spec. in tit. de senten. col. ij. versi. sententia banni. & c. nam exquiparatur sententia banni: quia vitaque irrogatur ob contumaciam, secundum Bartol. in d. illicitas. §. finali. sed certe. ex quo ista sententia multa continet aliquid dari vel fieri, habet vim diffinitiuu, vt infra dicam. & de iure, quando interlocutoria habet vim diffinitiuu, reuocari non potest, sicut nec diffinitiuu ista est communis conclusio, quam tenet Abb. in c. cum cellante. col. iiij. in fin. ibi etiam Philip. in iiiij. col. versi. sed tamē limita & c. de appell. & Bar. in l. Tertia. in fin. ff. de accus. quod tamē qualiter intelligatur, vide omni no, que dicam infra in fine huius primi quæsti. principalis. Super hoc igitur de multa ego aliter dicere, videlicet, p̄ ista sententia multa non est idea reuocabilis, quia est interlocutoria, sed quia à lege habet hæc naturam, vt irrogetur secundu diutius & paupertate cōtumaciam pauper debet levius multari, quam di-

31 numerat Matthias. in j. col. q̄ Se riò quero, quid de sententia per quā irrogatur multa, dic quod est interlocutoria: cùm non diffiniat negotiorum principale, sed venit incidenter propter inobedientiam, seu contumaciam. l. j. ff. si quis ius dicen. non obtemper. ita teat Alex. in d. l. j. fin. col. j. vbi plus dicit, quod potest reuocari, sicut quilibet alia interlocutoria, per l. illicitas. §. finali. de officio præsid. & Bald. in addit. Spec. in tit. de senten. col. ij. versi. sententia banni & c. nam exquiparatur sententia banni: quia vitaque irrogatur ob contumaciam, secundum Bartol. in d. illicitas. §. finali. sed certe. ex quo ista sententia multa continet aliquid dari vel fieri, habet vim diffinitiuu, quia continet ab solutionem. sed dic, p̄ est interlocutoria: ex quo non diffiniti principale negotiorū, quod patet, quia de non potest iudicium inchoati glo. est in l. & harū. ff. si fer. vendi. & Bald. in l. proprandum. §. & si quidem. C. de iudic. & in l. iij. C. de epis. aud. & declarat pulchre Philip. in d. c. cum cellante. col. fi. de app. vbi etiam ponit, quando talis absolutoria potest esse diffinitiuu. & est de mente Bart. in d. Tertia. de accus. 32 ¶ Octauo quero, quid de sententia que fertur in iudicio intentato secundum formam. diffinari. C. de ing. & man. Dic, quod si lis non contestatur, puta quia catus cui statuitur terminus ad agendum, non agit infra terminum, quo casu index impositus si bilentium perpetuum: tunc talis sententia est interlocutoria,

fecus si comparat, & item conte
statu: quia tunc esset diffinitiu:
a: ita tenet Bald. & Saly. in d.l.
famari. & Philip. in d.c. cùm
35 ceflante. col.fin. ¶ Non quæ
ro, quid de sententia lata (uper
possessorio Fely. in cap. confu
tationibus de officiis) deleg. in iij:
col: tenet, quid nō est vera dif
finitiu:, nec vera interlocutoria:
sed quasi diffinitiu: vnde vide
tur ponere tertiam speciem sen
tentie. Sed quia ego dixi suprā,
quid omnes sententie de mun
do possunt reduci ad illam bi
membris distinctionē, quam
fecei, propriea in hoc puto, &
melius loquerur Phil. in d.c. cùm
cefante. col.pen. versi xxij. vbi di
cir, & ista est veritas, quid quan
do principaliter agitur possesso
rio, & super eo lis contestatur,
talis sententia, quæ fertur super
eo, est merē diffinitiu: quia dif
finitiu: caufam possessorio principi
paliter intentatam: non obstante,
quid super petitorio posset reu
cari: quia illud esset nouum iu
dicium: sed quidā possessorium
reduceretur incidenter, tunc est
interlocutoria: & ita tenet etiam
Card. Alexā in d.c. cùm ceflante.
col.vii. versi. &c. rebus habet etiam &c.
¶ Decimō quæro, an condēna
tio expensarum dicatur interlo
cutoria, vel diffinitiu: Commun
nis conclusio est, quid si fiat in
processu cause ante sententiam
diffinitiuam, est interlocutoria,
Secus, si fiat vñā cum sententia
diffinitiu: quia tunc censemur

pars sententie diffinitiu: ita te
net Philip. in d.ca. cùm ceflante,
col. antep. versi. xvij. de appell.
famari. & Philip. in d.c. cùm
37 ceflante. col.fin. ¶ Non quæ
ro, quid de sententia lata (uper
possessorio Fely. in cap. confu
tationibus de officiis) deleg. in iij:
col: tenet, quid nō est vera dif
finitiu:, nec vera interlocutoria:
sed quasi diffinitiu: vnde vide
tur ponere tertiam speciem sen
tentie. Sed quia ego dixi suprā,
quid omnes sententie de mun
do possunt reduci ad illam bi
membris distinctionē, quam
fecei, propriea in hoc puto, &
melius loquerur Phil. in d.c. cùm
cefante. col.pen. versi xxij. vbi di
cir, & ista est veritas, quid quan
do principaliter agitur possesso
rio, & super eo lis contestatur,
talis sententia, quæ fertur super
eo, est merē diffinitiu: quia dif
finitiu: caufam possessorio principi
paliter intentatam: non obstante,
quid super petitorio posset reu
cari: quia illud esset nouum iu
dicium: sed quidā possessorium
reduceretur incidenter, tunc est
interlocutoria: & ita tenet etiam
Card. Alexā in d.c. cùm ceflante.
col.vii. versi. &c. rebus habet etiam &c.
¶ Decimō quæro, an condēna
tio expensarum dicatur interlo
cutoria, vel diffinitiu: Commun
nis conclusio est, quid si fiat in
processu cause ante sententiam
diffinitiuam, est interlocutoria,
Secus, si fiat vñā cum sententia
diffinitiu: quia tunc censemur

tendā, est interlocutoria, ex quo
sperat aliam sententiam post se
fi vero pronuntiet, vt rūm obfert
exceptio vel nō, & tunc si quidē
pronuntiat eam non obfert, est
interlocutoria: quia sperat alia
sententiam post se, si vero pro
nuntiat eam obfert, & eius con
templatione imponeat silentium
actori, vel reum abfoluti, vñā est
diffinitiu: ita declarat Fely. in
rub. de iudicata. in vij. colum
40. ¶ Duodecimō quaro, quid de
sententia excommunicationis?
dic quid est interlocutoria: vt
not. glost. & doct. in summa ij.q.
& Fely. in d.ca. rubr. de iud. col.
ix. vbi idem dicit de sententia in
terdicti, quod est interlocutoria:
idem tenet Bald. in l.j. C. de
postu. & Baldwin. addit. Spec. in ti
tu de sentent. col. iiij. versi. senten
cia excommunicati. ¶ Quid potest
corroborari: quia excommunicatio
ad hominem non potest irro
gari ad pecuniam delicti diffinitiu:
e, nisi solū per consumaciu:
m declarat Philip. in c. qua fron
te. in ij. notab. & c. reprehensibili
lis. in j. & ij. notabili. de app. ergo
est interlocutoria: quia venit in
incidenter ob contumaciam, sicut
dicimus de bāno & multa. Mul
tos alios casus dubios, in qui
bus potest dubitari, an aliqua
pronuntiatio sit diffinitiu:, vel
interlocutoria, vide cumulatos
pleaismis per Bal. in addition.
Spec. in tit. de sentent. & per Phi
lip & Card. in d.c. cùm ceflante.
& Fely. in rub. de iudic. Ego

tamen volui istos xij. casus de
clarare per has xij. questio: tan
quam magis dubitabilis & quo
tidianos. ¶ Vltimō, super ista
prima quæsto: principali, que
ro. ex quibus cognosciuntur
quidā interlocutoria habent
diffinitiu: & quando non. Dic
quid ex multis cognosciturque
declarabo per singulas conclu
siones, quas modo subiiciam.
¶ Prima igitur conclusio est, quid
omnis interlocutoria, quæ non
sperat aliam sententiam post se,
dicitur habere vñā diffinitiu: &
quia videatur facere effectum,
quia facit diffinitiu: quia im
ponit haec illi instanti. ita de
clarat Plail. in d.c. cùm ceflante.
col. iiij. & ibi etiam Ant. de But.
Imol. & Abb. de app. & Bart in l.
quid iussit. ff. de re iudi. Exem
plum potest esse de sententia ab
solvitoria ab obfuratione iudi
cij. Item de illa, per quā pronun
tiatur appellationem esse defor
tam. Item de precepto de soluen
do. Item de secundo decreto. Itē
de sententia multa: & de aliis
similibus. ¶ Secunda conclusio
est, omnis interlocutoria per
quā finitur officium iudicis, di
citur habere vñā diffinitiu: le
cundum Bart. in d.l. quid iussit.
potest esse exemplū, quando iu
der pronuntiat se esse incopeten
tem, vt colligunt ex dictis Alex.
in d.l. quid iussit. colu. vij. versi.
44 xij. ¶ Tertia conclusio est:
Omnis interlocutoria, quæ diffi
nit vñā articulū substantialem